
Stránka 1 z 4 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 
 

 

Usnesení 
 

z 24. řádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 24. dubna 2024 od 16.30 hod.  

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V     

 

 

 

Přítomni:  Evžen Erban, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Bc. Petr Dufek. 

Omluven:  Jiří Rejda, DiS., Ing. Milan Randák. 

 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Petra Müllerová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Mgr. Miloš Adamů, MBA. a Bc. Petr Dufek.  

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

 

1. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

2. Návrh rozpočtových opatření 

3. Dotace 

4. Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Kontejnerové stání Pichlova Rokycanova“  

5. Souhlas s umístěním pojízdného stánku na prodej zmrzliny v areálu Pod Vinicí 

6. Souhlas zadavatele s uzavřením SOD – SmP a.s. Pardubice - „Výsadba rostlin v Arboretu  

Dukla“ 

7. Úprava plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2024 

8. Diskuse, závěr 

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 



Stránka 2 z 4 

 

 

1. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 123/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem: 

1. výpůjčky pozemku označeného jako p. p. č. 4817 o výměře 679 m2, k. ú. Pardubice, 

za účelem vybudování a užívání víceúčelové zahrady pro klienty sociálních služeb, 

které jsou v objektu čp. 803 ul. Spravedlnosti poskytovány, žadatel: SKP-CENTRUM, 

o.p.s., IČO 27534804, Jungmannova 2550, Pardubice,  

2. nájmu části pozemku označeného jako p. p. č. 4853/1 o výměře 15 m2, k. ú. 

Pardubice, žadatel: Společnost I FOR TECH s.r.o., IČO 19490097, Žižkova 1132, 

Svítkov, odůvodnění: umístění skladovacího kontejneru, 

3. výpůjčky části pozemku označeného jako p. p. č. 229/2 o výměře 993 m2, k. ú. 

Dražkovice, žadatel: Společnost SmP – Odpady a.s., IČO 27547230, Hůrka 1803, 

Pardubice, odůvodnění: provedení dočasné zpevněné panelové plochy pro obsluhu 

stávající skládky. 

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 
 

2. 

Návrh rozpočtových opatření 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 124/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje v rámci své pravomoci rozpočtové opatření 

spočívající: 

- v přesunu 13 tis. Kč z kapitálových výdajů do běžných výdajů v rámci položky rekonstrukce 

komunikace Dražkovice u MŠ v kapitole 27 – doprava, 

- v přesunu 249 tis. Kč z kapitálových výdajů do běžných výdajů v rámci položky relaxační 

zóna Stará plovárna v kapitole 15 – životní prostředí,  

(rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 48 a 49). 

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Dotace 

(usnesení č. 125/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro 

poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024: 

1. ve výši 10.000,- Kč na akci „Podpora sportovní přípravy handicapovaných dětí“ v období 

leden – prosinec 2024 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 31. 12. 2024,  

žadatel: Atletika Bez Bariér, z. s., Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 05567394, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy rady v 

kapitole 98 na novou položku „dotace Atletika Bez Bariér – Podpora sportovní přípravy“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 50),  

2. ve výši 10.000,- Kč na akci „Školní atletický parapohár“ dne 6. 6. 2024,  žadatel: Atletika 

Bez Bariér, z. s., Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 05567394, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy starosty v kapitole 98 na novou 



Stránka 3 z 4 

 

položku „dotace Atletika Bez Bariér – Školní atletický parapohár“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 51),  

3. ve výši 10.000,- Kč na akci „Velká cena Pardubic v paraatletice“ dne 5. 5. 2024,  žadatel: 

Atletika Bez Bariér, z. s., Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 05567394, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy rady 

v kapitole 98 na novou položku „dotace Atletika Bez Bariér – Velká cena Pardubic 

v paraatletice“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 52);  

 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí individuální dotace dle Směrnice 

č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024 

ve výši 6.000,- Kč na „pořízení zahradního posezení pro děti“ s tím, že splnění účelu dotace 

bude dosaženo nejdéle 31. 8. 2024,  žadatel: Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, 

K Blahobytu 727, 530 02 Pardubice, IČ: 00190756, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, spočívající 

v přesunu 6 000,- Kč z položky životní jubilea občanů v kapitole 33 v běžných výdajích na 

novou položku „dotace Ratolest – pořízení zahradního posezení pro děti“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 53). 

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Kontejnerové stání Pichlova Rokycanova“ 

(usnesení č. 126/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci 

„Kontejnerové stání Pichlova Rokycanova“ se zhotovitelem firmou CHRPA stavební 

společnost s.r.o. Pardubice, IČ 25 25 52 62, Raisova 232, Pardubice, a to za nabídkovou cenu 

554 918,45 Kč bez DPH. 

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Souhlas s umístěním pojízdného stánku na prodej zmrzliny v areálu Pod Vinicí 

(usnesení č. 127/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s umístěním pojízdného stánku na prodej 

zmrzliny v areálu Pod Vinicí na p. p. č. 2462/1, k. ú. Pardubice o celkové ploše 12 m2, od 1. 

5.2024 do 31. 10. 2024, žadatel: xxxxxxxxxxx. 

Pro 0, zdržel se 3, proti 0 

 

6. 

Souhlas zadavatele s uzavřením SOD – SmP a.s. Pardubice –  

„Výsadba rostlin v Arboretu  Dukla“ 

(usnesení č. 128/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Výsadba 

rostlin v Arboretu  Dukla“ za cenu 187.160,- Kč bez DPH za výsadby a 70.070,-Kč bez DPH  

za následnou péči v délce trvání 5 let (+ započtení inflace od roku 2025) s a.s. Služby města 

Pardubic, Hůrka 1803, Pardubice, IČ: 25262572 v rámci režimu „in house“ dle směrnice č. 

14/2024 – zadávací řád veřejných zakázek. Důvod: jedná se o využití městem založené 



Stránka 4 z 4 

 

společnosti, která je k tomuto účelu zřízena. 

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 

 

7. 

Úprava plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2024 

(usnesení č. 129/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje úpravu plánu společenských akcí MO 

Pardubice V na r. 2024 spočívající v přesunu akce Pohádková cesta ze září 2024 na srpen 

popř. září 2024.  

Pro 3, zdržel se 0, proti 0 

 

8. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato.  

            

    

Jednání rady skončilo v 16.40 hod. 

 

 

Pardubice 24. 4. 2024 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                            Mgr. Miloš Adamů, MBA.          Bc. Petr Dufek      

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Evžen Erban 

     místostarosta MO Pardubice V 


